
 
 
 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, 
                          МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А, 
е-mail: mon_dnr@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 
«19» октября 2016 г.                                       № 1097 
 
 

Об утверждении состава рабочей группы по разработке примерных 
программ профессиональных модулей профессионального цикла 

образовательной программы подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих по направлению 19.01.17 Повар, кондитер: 

ПМ.01 Приготовление блюд из овощей и грибов, ПМ.02 
Приготовление блюд и гарниров из круп, бобовых и макаронных 

изделий, яиц, творога, теста, ПМ.03 Приготовление супов и соусов, 
ПМ.04 Приготовление блюд из рыбы, ПМ.05 Приготовление блюд из 

мяса и домашней птицы, ПМ.06 Приготовление и оформление 
холодных блюд и закусок, ПМ.07 Приготовление сладких блюд и 

напитков, ПМ.08 Приготовление хлебобулочных, мучных и 
кондитерских изделий для образовательных учреждений среднего 

профессионального образования 

Во исполнение требований статьи 10 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», с целью реализации Программы 
организационно-методических мер по введению в действие Государственных 
образовательных стандартов среднего профессионального образования на 
2015-2019 годы, утвержденной приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 21.07.2015 № 534,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав рабочей группы по разработке примерных 

программ профессиональных модулей профессионального цикла 
образовательной программы подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих по направлению 19.01.17 Повар, кондитер: ПМ.01 Приготовление 
блюд из овощей и грибов, ПМ.02 Приготовление блюд и гарниров из круп, 
бобовых и макаронных изделий, яиц, творога, теста, ПМ.03 Приготовление 
супов и соусов, ПМ.04 Приготовление блюд из рыбы, ПМ.05 Приготовление 






